4

[image: image1.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е
17 сентября 2020 г. № 509
                г.Рубцовск
	Об утверждении условий приватизации нежилого помещения - гаражей общей площадью 873,2 кв.м, расположенных по адресу: Алтайский край, город Рубцовск, ул. Куйбышева, д. 55а, помещение 2, и земельного участка площадью 3703 кв.м, расположенного по адресу: Алтайский край, город Рубцовск, ул. Куйбышева, 55 а

Руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», пунктом 6 части 1 статьи 29 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, в соответствии с решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 19.09.2019 № 336 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации объектов муниципальной собственности на 2020 год», Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края
Р Е Ш И Л:
1. Утвердить условия приватизации нежилого помещения - гаражей общей площадью 873,2 кв.м, расположенных по адресу: Алтайский край, город Рубцовск, ул. Куйбышева, д. 55а, помещение 2, и земельного участка площадью 3703 кв.м, расположенного по адресу: Алтайский край, город Рубцовск, ул. Куйбышева, 55 а (приложение).
2. Считать утратившим силу решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 19.03.2020 № 424 «Об утверждении условий приватизации нежилого помещения - гаражи общей площадью 873,2 кв.м, расположенного по адресу: Россия, Алтайский край, город Рубцовск, улица Куйбышева, 55а, помещение 2, и земельного участка площадью 3703 кв.м, расположенного по адресу: Россия, Алтайский край, город Рубцовск, улица Куйбышева, 55 а».
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов https://torgi.gov.ru/ и на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края http://rubtsovsk.org./gorod/privatizatsiya в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в установленные действующим законодательством сроки.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по экономической политике (А.Д. Гуньков).

Председатель Рубцовского городского
Совета депутатов Алтайского края                                            В.Г. Курганский
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Рубцовского городского

Совета депутатов Алтайского края

от 17.09.2020 № 509

Условия приватизации
нежилого помещения - гаражи общей площадью 873,2 кв.м, расположенного по адресу: Алтайский край, город Рубцовск, ул. Куйбышева, д. 55а, помещение 2, и земельного участка площадью 3703 кв.м,
расположенного по адресу: Алтайский край, город Рубцовск,
ул. Куйбышева, 55 а
1. Характеристика объекта продажи:
Нежилое помещение - гаражи общей площадью 873,2 кв.м и земельный участок площадью 3703 кв.м расположены по улице Куйбышева, 55а в центральной части города Рубцовска между проспектом Ленина и улицей Осипенко, на пересечении переулка Деповского с улицей Куйбышева.
С момента строительства здание гаража эксплуатировалось по своему проектному назначению – в качестве производственного гаража для грузовых автомобилей коммунальных служб города.

Здание гаража, в котором находится помещение № 2, представляет собой отдельно стоящее Г-образной формы одноэтажное здание из кирпича с железобетонным перекрытием. Кирпичная кладка с северной стороны находится в аварийном состоянии, необходим ремонт кладки. Кровля рулонная односкатная, имеются следы протечек. Помещение гаражей разделено на мастерские, подсобное помещение и пять боксов с металлическими воротами для въезда, утепленными досками. В углу здания расположена дверь запасного выхода для людей. Окна с решётками и деревянными рамами выходят во двор здания, на юг и запад. Пол по проекту бетонный, но находится в полуразрушенном состоянии. Помещение условно готово к эксплуатации, но находится в слабом состоянии, требующем ремонта кирпичной кладки, отделки, кровли, остекления окон, устройства электро- и теплоснабжения, замены замков на воротах. Год ввода в эксплуатацию - 1971.
Кадастровый номер нежилого помещения – гаражи: 22:70:021214:65.

Земельный участок имеет ограждение только с западной стороны. Внутри территории базы раздела границ с соседними участками нет. С юга границей участка является стена прилегающего здания. С востока и юга границами участка являются стены гаражей. Кольцевой проезд вокруг здания отсутствует. Место для парковки перед объектом имеется.

Кадастровый номер земельного участка: 22:70:021214:25.
2. Начальная цена продажи – 1 813 200 (один миллион восемьсот тринадцать тысяч двести) рублей.
3. Размер задатка – 362 640 (триста шестьдесят две тысячи шестьсот сорок) рублей.

4. Способ приватизации – аукцион в электронной форме с открытой формой подачи предложений о цене с величиной повышения начальной цены («шаг аукциона») 90 660 (девяносто тысяч шестьсот шестьдесят) рублей.

5. Срок оплаты:

Денежные средства за приобретенное имущество перечисляются на расчетный счет, указанный в договоре купли-продажи, за вычетом ранее внесенного задатка в течение трёх рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи.